
ESTADO DE MATO GROSSO - VALE DO CABAÇAL

MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU

PORTARIA N.° 072/2022 DE 15 DE MARÇO DE 2022

NOMEIA A Sr.a LUCIA DE JESUS DOS 
SANTOS, PARA O CARGO 
COMISSIONADO DE ASSESSOR 
PEDAGÓGICO (DAS1), E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato 
Grosso, Sr.° MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:
Art. Io. Nomear com efeitos retroativos a 01 de Março de 2022 a 

Sr.a LUCIA DE JESUS DOS SANTOS, para o cargo comissionado de 
Assessor Pedagógico (DAS1), lotado Na Secretaria Municipal de 
Educação, cult. Desporto e lazer.

Parágrafo Único. A posse e exercício do funcionário nomeado 
subordinar-se-á ao cumprimento das exigências e formalidades legais 
pertinentes em vigor, cabendo aos órgãos competentes formalizá-la 
devidamente, em tempo hábil.

Art. 2°. As despesas decorrentes da execução desta Portaria 
correrão à conta da rubrica orçamentária correspondente a Secretaria 
citada acima, suplementadas se necessária, na forma da legislação 
específica que disciplina a matéria.

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto 
do Céu - MT, 15 de Março de 2022.
REGISTRE - SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE.

Rua Carlos Laet, n° 11, Bairro Cachoeira, Salto do Céu/MT, CEP 78270-000 

Fone: (65) 3233-1211 / 3233-1200 / www.saltodoceu.mt.gov.br

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022

http://www.saltodoceu.mt.gov.br


16 de Março de 2022 ■ Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.940

Carlos Antonio Mendes da Silva Presidente do Conselho do Previden- 
ciário

MEMBROS:

Dejair Roberto Liu Junior

Viviane Aparecida de Souza Melegari

Valdemir Albino de Oliveira Eduardo Luiz Trindade Ladyslau de Souza Ju- I 
nior Selma Anzil da Silva Neuza Pereira de Pinho Jucelia Maria Nonato j) 

Monteiro

Maria da Conceição de Goes

PROCURADORIA MUNICIPAL 
PORTARIA 042 - 2022

PORTARIA N° 042/2022

de 15 de Março de 2022

"Dispõe sobre nomeação de pessoa em cargo de comissão de livre no- \ 
meação e exoneração no âmbito da administração publica municipal, e dá i 
outras providencias".

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE -
MT, ALEX STEVES BERTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
Artigo 1o - Ficam nomeado para exercício em cargo de comissão de livre I 
nomeação e exoneração no âmbito da administração publica municipal, a | 
seguinte pessoa:

a) LUCIANO DE SANTANA - Coordenador(a) do Programa de Trabalho, 
Emprego e Renda - DAS 06, lotado na Secretaria de Assistência Social; I

l 
Artigo 2o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixa- i 
ção.

Artigo 3° - Revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em Rosário Oeste - MT, 15 de Março de 2.022.

ALEX STEVES BERTO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO ADESÃO 001/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EU Mauto Teixeira Espíndola - Prefeito deste Município, FAÇO SABER 
que nesta data fica “HOMOLOGADO” o presente Termo de Adesão n° I 
001/2022, sendo este a Adesão a Ata de Registro de Preços n° 08//2021, ? 
proveniente do Pregão Presencial n° 07/2021, Processo n° 036/2021, rea- ( 
lizado pela Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Sapucaí j 
- AMESP, - do Estado de Minas Gerais; que teve como vencedora a em- I 
presa WR CALÇADOS EIRELI CNPJ: 25.369.684/0001-24, cujo objeto é \ 
o REGISTRO DE PREÇOS, na forma de LICITAÇÃO COMPARTILHA
DA, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE VESTUÁRIOS ESCOLAR AOS MUNICÍPIOS QUE 
COMPÕE A ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO 
MÉDIO SAPUCAÍ - AMESP. Sendo que a Prefeitura de Salto do Céu - 
MT, aderiu aos itens 2, 3, 5 e 6 para aquisição de 600 (seiscentas) peças/ I 
unidade de cada item aderido da Ata supramencionada. Perfazendo um i 
valor total em R$ 63.084,00 (sessenta e três mil e oitenta e quatro reais). I 
Para que cumpra seu valor legal.

I 
Salto do Céu - MT, 15 de Março de 2022.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

-Prefeito -

PORTARIA N.° 072/2022 DE 15 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA N.° 072/2022 DE 15 DE MARÇO DE 2022

NOMEIA A Sr.a LUCIA DE JESUS DOS SANTOS, PARA O CARGO CO
MISSIONADO DE ASSESSOR PEDAGÓGICO (DAS1), E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato Grosso, 
Sr.° MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear com efeitos retroativos a 01 de Março de 2022 a Sr.a LU
CIA DE JESUS DOS SANTOS, para o cargo comissionado de Assessor 
Pedagógico (DAS1), lotado Na Secretaria Municipal de Educação, cult. 
Desporto e lazer.

Parágrafo Único. A posse e exercício do funcionário nomeado subordinar- 
se-á ao cumprimento das exigências e formalidades legais pertinentes 
em vigor, cabendo aos órgãos competentes formalizá-la devidamente, em 
tempo hábil.

Art. 2°. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à 
conta da rubrica orçamentária correspondente a Secretaria citada acima, 
suplementadas se necessária, na forma da legislação específica que dis
ciplina a matéria.

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu 
- MT, 15 de Março de 2022.

REGISTRE - SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

RECURSOS HUMANOS 
DECRETO MUNICIPAL N°028/2022

DECRETO MUNICIPAL N°028/2022 DE 15 DE MARÇO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SERVIDORA EM CARGO DE CO
MISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Xingu - Estado de Mato Grosso, 
Sra. JORAILDES SOARES DE SOUSA, no uso de suas atribuições le
gais, conforme disposto na Constituição Federal e na Lei Orgânica Munici
pal, DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeada a Servidora em cargo de Comissão, a Sra. RAI- 
MARA SANTOS SOUZA, inscrito no CPF: 055.902.551-39, no cargo de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, do Muni
cípio de Santa Cruz do Xingu-MT, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a 
partir de 09 de março de 2022.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

EM 15 DE MARÇO DE 2022.

JORAILDES SOARES DE SOUSA

PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRA-SE E

PUBLICA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO

LICITAÇÃO
TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO N° 016/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 505 Assinado Digitalmente

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br


V-?' Z:;l' - : M ' ?0Q Ó IHjHITÜSIO NACIONAL

1150918-0 ’ “X>0 18/09/95
I ->M, LUCIA DE JESUS DOS SANTOS

FII lACÁi.

OSVALDO RIBEIRO DOS SANTOS
ALAIDE MARIA DE JESUS
NATURAl IDADE

SALTO DO SEU-MT
DATA DE NASCIMENTO

27/08/1973
«*«C.NASC. LIV1 H8 FLS.59 

: 122 222-3 esperidiao-mt* TERM 5432 PÕRTÔ

y
'-«• * * * « * *

«»»» J iaçm
037

ESTADO DE MAIOCROSS!.' 
SECRETARIA tH JUSTIÇA 

INSTITUTO DlIOENTIHCAÇÂO DR. AKOLDC' Mr hí'.

REPÜBl ICA FÊoãWTIVA tiõ >1

;ãt-

TÍTULO ELEITORAL

NOME DO ELEITOR-

ZONA--DATA DE NASCIMENTO*

t/3S27/08/1913
MUNICÍPIO/Ur

LUCIA DE Íg5

- SEÇAO - 
«023.

— DATA Dt EMI^SÁG 

&5/Sà/9Zj

Nome

LüCIâ DE JESUS DOS SANTOS

Ny de Inscrição

300225211“00
Ofita do Mascimanto

27/08/73

Este documento c o comprovante da Jn&criçáo no CADASTRO DE 
PESòOÀS FÍSICAS - CPF, vedada a exigSncia por terceiros, salve» 
nos casos previstos na LogirJação vigente.

VALIDO EM TODO O TERRITÓRIO WACIONAL

Emitido em : C3/06/98

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



Não Consta Não ConstaNão ConstaPIS/N IS Não Consta

Não ConstaNão ConstaPASSAPORTE Não Consta Não Consta

Não Consta Não ConstaNão ConstaNão Consta

NÚMERO MUNICÍPIOZONA/SEÇÃOTIPO DOCUMENTO

CARTÃO NACIONAL DE 
«4.Í: ?>F.

LO

X

r NOMES ———-"----------------------
[sebastião CIRILA DE SOUZA

LUCIA DE JESUS DOS SANTOS
MATRÍCULA

136937 01 55 2019 2 06006 046 0001582 58

MÊS ANO_DIA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

Nomes completos de solteiro, datas de nascimento, naturalidade, nacionalidade e filiação dos cônjuges._______________________________________
NUBENTE 1: SEBASTIAO CIRILA DE SOUZA, NASCIDO EM SALTO DO CEU-MATO GROSSO, NO DIA 16/01/1987, 
NACIONALIDADE BRASILEIRO, SERVIÇOS GERAIS, FILHO DE PEDRO BALBINO DE SOUZA E RUTE CIRILA DE SOUZA. 
NUBENTE 2: LUCIA DE JESUS DOS SANTOS, NASCIDA EM SALTO DO CEU-MATO GROSSO, NO DIA 27/08/1973, 
NACIONALIDADE BRASILEIRA, PROFESSORA, FILHA DE OSVALDO RIBEIRO DOS SANTOS E ALAIDE MARIA DE JESUS.

CPF___________________
900.225.211-00

__DATA DO REGISTRO DO CASAMENTO (POR EXTENSO)____________________________ ________
'TREZE DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E DEZENOVE
I______________________________________________________________________________
r- REGIME DE BENS DO CASAMENTO -----------------------------------------------------------------------
|COMUNHÃO PARCIAL DE BENS______________________________________________

NOME QUE CADA UM DOS CÔNJUGES PASSOU A UTILIZAR (QUANDO HOUVER ALTERAÇÃO) 
NUBENTE 1: SEBASTIÃO CIRILA DE SOUZA
NUBENTE 2: LUCIA DE JESUS DOS SANTOS

Certidão de Casamento
CPF-----------------------------

020.432.101-81

TIPO DOCUMENTO NÚMERO DATA EXPEDIÇÃO

Não Consta Não Consta Não Consta Não Consta

Não Consta Não Consta Não ConstaNão ConstaTítuio de Eleitor

p ANOTAÇÕES DE CADASTRO

ORGÃO EXPEDIDOR DATA DE VALIDADE

Não ConstaCEP Residencial Grupo Sanguíneo Não Consta

AVERBAÇÕES / ANOTAÇÕES À ACRESCER

O conteúdo da certidão é verdadeiro.Dou fe 
SALTO DO CÉU-MT, 02 de^eiro de 2020

►
Cí^ca ,|Selo de Controle Digital

Selo de Controle Digita!
Cód. do Ato: 175(1)

BISS8ÍL56 GRATUITO
Consulte: www.tjmt.jus.br/selos/

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso 
Ato de Notas e de Registro 
Código da Serventia: 143

* As anotações de cadastro acima não dispensam a parte interessada da apresentação do documento originai, quando exigido pelo órgão solícitante ou quando 
necessário para identificação de seu portador.

NOME DO OFÍCIO: CARTORIO DE PAZ E NOTAS
OFICIAL REGISTRADOR: ADRIANO SEVERO DOS SANTOS 
MUNICÍPIO l UF: SALTO DO CÉU-MT
ENDEREÇO: AVENIDA: PEDRO PEDROSSIAN, N”221 
TELEFONE: (65) 3233111»
E-MAIL: cartoriopazenotas.salto@outlook.com

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022

http://www.tjmt.jus
mailto:cartoriopazenotas.salto@outlook.com


CARTEI RAPE IDENTIDADE,

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO DR. AROI DO MFNDEÍ

REPÚBLÍCA FEDERATIVA

1864531-3

SOUZA

VAI .DA EM TODO 0 7 ERRITÓRIO NACIONAL

032

EXPCoíçAO 28/04/2004
N0ME SEBASTIÃO CIRILA DE

GGRAL

FILIAÇÃO

PEDRO BALÉINO DE SOUZA

RUTE CIRILA DE SOUZA
NATURALIDADE

SALTO DO CEU-MT
□ATA 06 NASCIMENTO

16/01/1987
® LIV_ fls 290V
J TERM 3160SALTO DO CEU-MT

' «k- Sà?a

& 
cpf x ifc jK'

t.

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



tâl i
O BANCO DE TODOS OS BRASILEIROS

NIS/PIS
Número ■ le ícaoc . ,.y^

Nome do Trabalhador
LUCIA DE JESUS DOS SANTOS

Número do NIS
20076027737

Data do Cadastramento
02/09/2002

Origem do Cadastramento
SISTEMA UNICO DE SAUDE

Data da Última Alteração
21/07/2019

CPF
900.225.211-00

Data de Nascimento
27/08/1973

Naturalidade
SALTO DO CEU/MT

Nome da Mãe
ALAIDE MARIA DE JESUS

Nome do Pai
OSVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

CNPJ/CEI/CPF do Empregador (primeiro vínculo empregatício)
15.024.011/0001-89

Data do Primeiro Vínculo
01/01/2013

As inscrições PASEP são de responsabilidade do Banco do Brasil. Caso necessite atualizar 
dados, solicite a emissão do comprovante ao Banco do Brasil

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDÃO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que 
dispõe a Res.-TSE nQ 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) está QUITE com a 
Justiça Eleitoral na presente data .

Eleitor(a): LUCIA DE JESUS DOS SANTOS

Inscrição: 0170 4150 1830 Zona: 052 Seção: 0023

Município: 89974 - SALTO DO CEU UF: MT

Data de nascimento: 27/08/1973 Domicílio desde: 05/06/1992

Filiação: - ALAIDE MARIA DE JESUS
- OSVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

Ocupação declarada pelo(a) eleitor(a): ESTUDANTE, BOLSISTA, ESTAGIÁRIO E 
ASSEMELHADOS

Certidão emitida às 17:07 em 09/03/2022

Res.-TSE ne 21.823/2004:
O conceito de quitação eleitoral reúne a plenitude do gozo dos direitos políticos, o regular exercício do voto, 
salvo quando facultativo, o atendimento a convocações da Justiça Eleitoral para auxiliar os trabalhos 
relativos ao pleito, a inexistência de multas aplicadas, em caráter definitivo, pela Justiça eleitoral e não 
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestação de contas de campanha eleitoral, quando se 
tratar de candidatos.
A plenitude do gozo de direitos políticos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento 
de naturalização por sentença transitada em julgado; interdição por incapacidade civil absoluta; 
condenação criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigação a 
todos imposta ou prestação alternativa; condenação por improbidade administrativa; conscriçâo; e opção, 
em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certidão de quitação eleitoral é expedida gratuitamente.
Sua autenticidade poderá ser confirmada na página do Tribunal Superior Eleitoral 
na Internet, no endereço: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Título, por 
meio do código:

IMV5.FHAV.GQLT.QUH3

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022

http://www.tse.jus.br


Página 1 de 1

ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO N°: 6823214

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso CERTIFICA que revendo os registros, EM 
ANDAMENTO, de distribuições de ações criminais e cíveis do 1° Grau de Jurisdição do Estado 
de Mato Grosso NÃO CONSTAM ações em DESFAVOR de LUCIA DE JESUS DOS SANTOS, 
portador do CPF 900.225.211-00, até a data de 11/03/2022.

Observações:

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n° 24/2019-CGJ.

As informações do nome e CPF acima são de responsabilidade do solicitante, devendo 
a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatário e confirmada a 
autenticidade.

A consulta abrange todos os processos cadastrados na base de dados da primeira 
instância estadual, tanto cíveis quanto criminais, distribuídos na Justiça Comum ou nos 
Juizados Especiais.

A autenticidade da referida certidão pode ser verificada por meio do endereço: 
sec.tjmt.jus.br, no campo "verificar autenticidade de 1o grau", informando o número da 
certidão, CPF e nome, em até 3(três) meses após sua expedição.

Esta certidão tem validade de 30 dias, após a data de sua emissão.

Emitida em 11/03/2022, às 13:35h.

D
oc

um
en

to
 se

la
do

 el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 so
b o

 nú
m

er
o B

SO
63

01
5.

As
 in

fo
rm

aç
õe

s d
es

te
 se

lo
 po

de
rã

o s
er

 co
ns

ul
ta

da
s n

o l
in

k:
 ht

tp
://

gi
f.t

jm
t.j

us
.b

r/s
el

o/
co

ns
ul

ta
/c

on
se

lo
di

gi
ta

le
xt

er
no

.a
sp

x.

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022

sec.tjmt.jus.br
http://gif.tjmt.jus.br/selo/consulta/conselodigitalexterno.aspx


ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO

Certidão de Distribuição 
Segundo Grau 

Ações e Execuções Cíveis e Criminais

CERTIFICO que conforme pesquisa realizada nos sistemas Proteus e PJe de Distribuição do 29 Grau do 
Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, NADA CONSTA referente a processos Ações e 
Execuções Cíveis e Criminais em que seja Parte Autor(a) e/ou Parte Réu(Ré) o(a) senhor(a) LUCIA 
DE JESUS DOS SANTOS, portador(a) do CPF: 900.225.211-00, no período de 20 anos até a data 
de 11/03/2022.

Ne DA CERTIDÃO: 5180011

Observações:

a. Certidão expedida gratuitamente, por meio da Internet, com base na Portaria ne 143/2014-PRES;
b. A informação do NOME e do CPF acima é de responsabilidade do soiicitante da 

Certidão, devendo a titularidade ser conferida peio interessado e destinatário;

c. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça de Mato 
Grosso, pelo endereço , acessando a opção "Certidão Negativa" e logo em 
seguida "Verificar Autenticidade Certidão Negativa", informando o Número da Certidão, Nome 
e CPF.

www.timt.ius.br

d. Este documento é válido por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua expedição;
e. A autenticação poderá ser efetivada em, no máximo, até 3 (três) meses após a sua expedição;
f. Esta certidão tem a mesma validade da emitida diretamente nos Cartórios Distribuidores do 

Poder Judiciário de Mato Grosso, ressalvada a obrigatoriedade de o destinatário conferir a 
titularidade do documento pessoal informado, bem como confirmar a autenticidade da certidão 

na página eletrônica doTJMT.

Emitida em 11/03/2022, às 13:35

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022

http://www.timt.ius.br


1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
PREF. MUN. DE SALTO DO CÉU
Rua Carlos Laet, N° 11 - Centro

CNPJ: 15024011000189

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS IMOBILIÁRIOS
A Prefeitura Municipal de Salto do Céu, a requerimento da pessoa interessada LUCIA DE JESUS 

DOS SANTOS, CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessários, que a pessoa jurídica/física a seguir 
referenciada não registra débitos imobiliários com os cofres públicos municipais até a presente data, tendo a 
presente CERTIDÃO validade até o dia 09/04/2022, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o 
recolhimento de débitos, tributários ou não, constituídos anteriormente a esta data mesmo durante a vigência 
desse prazo.

Matricula/lnscrição: 001.013.003.001
Proprietário: LUCIA DE JESUS DOS SANTOS
Endereço: SAO PAULO, 00000

Bairro: CACHOEIRA
Cidade: Salto do Céu - MT

Setor: 001 Quadra: 13

Cadastro: 000000133
CPF/CNPJ: 90022521100
Complem:

CEP: 78270000

Lote: 3 Unidade: 1

----- Loteamento--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nome:

Setor: Quadra: Lote: Unidade:
* 

----- Dados Referente ao Exercício 2022-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Área Territorial: 397,00 Área Edif. da Unidade: 80,00 Área Edif. Total: 80,00

ATENÇÃO: Esta certidão é valida somente com autenticação mecânica ou acompanhada de comprovante 
de pagamento.

A
Emissão: 10/03/2022 17:28:43 Validade: 09/04/2022 Usuário: EDINEI

Número/Controle da Certidão: 8A8D06CCC28169E4

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



1

ADRIANE CRISTINE DA SILVA DUTRA

Secretária Acadêmica

LUCIA DE JESUS DOS SANTOS 

Diplomada

LEANDRO XAVIER TIMÓTEO 
I

Reitor do Centro Universitário

'■ ' O- CENTRO UNIVERSITÁRIO FAVENI
rt i ■ , ■ UNIVERSITÁRIO

CFAV-ENI

O Reitor do Centro Universitário FAVENI, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Conclusão do Curso de 
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, em 06 de dezembro de 2019 e colação de Grau em 13 de dezembro de 2019, confere o

Grau de Licenciada a

LUCIA DE .JESUS DOS SANTOS

Nacionalidade Brasileira, natural do estado de Mato Grosso, nascida a 27 de agosto de 1973,

RG: 1150918-0/MT e outorga-lhe o presente Diploma, a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais.

Guarulhos-SP, 06 de dezembro de 2021.

a
êj

>&•

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



CENTRO UNIVERSITÁRIO FAVENI 
MANTIDO PELA

UNIFAVENI CENTRO UNIVERSITÁRIO FAVENI LTDA 
CNPJ: 25.106.814/0001-36

Credenciamento: Portaria n° 285, de 06/03/2017, D.O.U 
Edição 45 - Seção 1, página 13 de 07/03/2017 
Credenciamento EAD: Portaria n° 1261, de 28/11/2018, 
D.O.U Edição 229 - Seção 1, página 18 de 29/11/2018

Curso de Pedagogia - Licenciatura
Amparado pela Portaria n° 23 de 21/12/2017, Cap. VII, Art. 101, 

publicada no D.O.U. em 22/12/2017.

Curso realizado nas áreas especializadas da Educação Básica, 
Docência na Educação Infantil, Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental e Gestão Educacional em conformidade com as 
Diretrizes Curriculares Nacionais para Formação iniciai em Nível 
Superior (Curso de Licenciatura, Cursos de Formação Pedagógica 
para Graduados e Curso de Segunda Licenciatura).
Curso atende as normativas da Resolução CNE ne 02, de 01 de 
julho de 2015.

CENTRO UNIVERSITÁRIO FAVENI ’ 
Setor de Registros de Diplomas

Diploma registrado sob n° 9061.
Livro n° 90.
Folha 62.
Data: 06/12/2021.
Registro com validade em todo o território nacional.
Por delegação de competência do Ministério da Educação, nos 
termos da lei ne 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e do decreto 
n® 9.235, de 15 de dezembro de 2017.

Guarulhos/SP, 06 de dezembro de 2021.

Adriane Cristine da Silva Dutra 
Secretária Acadêmica

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



LEANDRO XAVIER 
■nMOTEO:Q53242Q4642

Assinado diaiíahnente 
por LEANDRO XAVIER 
T1MOTEO:06324204642
Data: 2021.12.13 
17:49:31 -0300

ADR1ANE CRISTINE 
DA SILVA 
DUTRA: 12563585686

Assinado 
digitalmente por 
ADRIANE CRISTINE 
DA SILVA
DUTRA: 12563585686
Data: 2021.12.13 
17:49:16-0300

nno

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



St 1 FACULDADErutura

VOTUPORANGA - SP, 3 1 DE JULHO DE 20 1 8

UNA

■

®íH

Credenciamento: Portaria Ministerial n2 1.776, de 01 de Novembro de 2006, publicado no D.O.U, 03 de Novembro de 2006 
Credenciamento EAD; Portaria Minisi erial n2 623, de 22 de julho de 2o i a, publicado no D.O.U, 23 de julho de 2014 

Recredenciamento: PORTARIA MEC N2 868, DE 1 2 DE AGOSTO de 201 6, PUBLICADO no D.O.U, 15 DE AGOSTO 20 1 6

LÚCIA DE JESUS DOS SANTOS
Nacionalidade Brasileira, natural do Estado do Mato Grosso

Nascida em 27 de Agosto de 1973, RG. 1 150918-0/MT.

..'OPEDAGOGiA INSTITUCIONAL E CLINICA
Área de Conhecimento: Educação

A FACULDADE FUTURA, MANTIDA PELO INSTITUTO DE CIÊNCIA, EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA DE 
VOTUPORANGA, CONrERC O PRESENTE CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

LATO SENSU:

SHEILA VAliÔÜÍRÍÁ GOMES TIMÓTEO

Diretora Administrativa

L.UCIA DE JESUS DOS SANTOS

irr-TiMiw

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



O curso cumpriu todas as disposições da 
Resolução CNE/CES 001, de 06 de Abril de 
2018.

PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOPEDAGOGIA INSTITOaONAL ECLÍNICA

Certificado assinado pela Diretora 
Administrativa Sheila Valquíria Gomes 
Timóteo.

A pós-graduação foi iniciada no dia 03 de 
Agosto de 2017 e concluída em 12 de Julho 
de 2018.

Coordenadora de Pós-Graduação

FACULDADE FUTURA

Registro n9 X Livro WÓ

Folha <òR Data - I /Ü^/ >■<

Èari^sã^<tfnfes-àé Sousa 
Secretária Acadêmica

Tema do Trabalho Final: 
Psicopedagogo Escolar e 
Inclusiva nas Escolas.
Professora Orientadora:
Rodrigues
Conceito Final.: 9,0

O Papel do 
a Educação

Ana Paula

DISCIPLINA FREQUÊNCIA NF TITULAÇÃO / DOCENTE CH
Metodologia da Pesquisa Científica 100% 10,0 DSc. Ana Paula Rodrigues 40
Bases Neurológicas do Desenvolvimento de 0 a 10 
Anos

100% 10,0 MSc. Margareth Aparecida 
da Silva

40

Cognição e Aprendizagem da Psicopedagogia 100% 10,0 MSc. Margareth Aparecida 
da Silva

40

Avaliação Psicopedagógica 100% 9,0 MSc. Margareth Aparecida 
da Silva

40

Deficiência Intelectual 100% 10,0 DSc. Ana Paula Rodrigues 40
Desenvolvimento do Pensamento e da Linguagem 100% 10,0 MSc. Adenilde Stein Silva 40
Diagnósticos e Intervenções Psicopedagógicas 100% 9,0 DSc. Drieli Aparecida Rossi 60
Ética no Trabalho Psicopedagógico 100% 8,0 DSc. Drieli Aparecida Rossi 40
Educação de Alunos com Necessidades Especiais 100% 8,0 DSc. Ana Paula Rodrigues 40
Distúrbio de Aprendizagem 100% 10,0 Esp. Dayane Priscila Bicalho 

de Souza
40

Introdução a Psicopedagogia Institucional e 
Clínica

100% 8,0 MSc. Margareth Aparecida 
da Silva

60

LIBRAS - Língua Brasileira de Sinais 100% 10,0 Esp. Haroldo Deps 30
Psicomotricidade e Aprendizagem 100% 9,0 DSc. Ana Paula Rodrigues 40

Aquisição e Desenvolvimento da Leitura e da 
Escrita

100% X 
f

io',o
rj

MSc, Margareth Aparecida 
da Siiúa

40

Apresentação de TCC 100%-. 9,0 DSc. Ana Paula Rodrigues
DSc. Drieli Aparecida Rossi

30

Carga Horária Total 620

015.623

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



DECLARAÇÃO RESIDENCIAL

Eu, Lucia de Jesus Santos , infra-assinada, brasileira, casada, portadora 
do RG n° 1150918-0 SSP/MT e do CPF n° 900.225.211-00, DECLARO para 
todos os efeitos legais, que sou residente e domiciliada na Rua São Paulo, Bairro 
Cachoeira, Salto do Céu - MT.

Por ser expressão da verdade, dato e assino a presente declaração.

Salto do Céu - MT, 11 de março de 2022.

Lucia Jesus dos Santos

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, Lucia de Jesus dos Santos, brasileira, casada, RG 1150918-0 
SSP/MT, e CPF n° 900.225.211-00, residente e domiciliada na Rua São 
Paulo, Bairro Cachoeira, Salto do Céu -MT, Declaro para os devidos fins e 
que produza efeitos legais que possuo os seguintes bens em meu nome.

01 Moto Honda/Biz / Ano 2015/ Placa QBT 9235
01 Carro Onix / Ano 2017/ Placa PYV 5E35 MG
01 Casa situada à Rua São Paulo, bairro cachoeira, Salto do Céu - 

MT.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente Declaração 
para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Salto do Céu - MT, 11 de março de 2022

LuCiti de Jesus dos Santos

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



DECLARAÇÃO

Eu, Lucia de Jesus dos Santos, infra-assinada, brasileira, casada, portadora do 
RG n° 1150918-0 SSP/MT e do CPF n° 900.225.211-00, DECLARO a bem do 
serviço público e para todos efeitos legais, não haver sofrido ou estar 
cumprindo, no exercício profissional ou de qualquer função pública, penalidade 
disciplinar de suspensão ou demissão, aplicada por qualquer órgão público ou 
entidade da esfera federal, estadual ou municipal.

Por ser expressão da verdade, dato e assino a presente declaração.

Salto do Céu - MT, 11 de março de 2022.

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DA CARGA HORÁRIA DO CARGO

Eu, Lucia de Jesus dos Santos, infra-assinada, brasileira, casada, portadora do 
RG n° 1150918-0 SSP/MT e do CPF n° 900.225.211-00, candidata aprovada no 
Processo Seletivo Simplificado 001/2022, DECLARO para todos os efeitos 
legais, que possuo disponibilidade em cumprir a carga horária do Cargo de 
PROFESSORA DE PEDAGOGIA ao qual fui classificada.

Por ser expressão da verdade, dato e assino a presente declaração.

Salto do Céu - MT, 11 de março de 2022.

Lucia dp Jesus dos Santos

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

Eu, Lucia de Jesus dos santos, infra-assinada, brasileira, casada, 
portadora do RG n° 115 0918-0 SSP/MT e CPF n° 900.225.211 -00, residente e 
domiciliada na Rua São Paulo, Bairro Cachoeira, no Município de Salto do Céu 
- MT, declaro para todos os efeitos legais e para fim especifico de ingresso no 
serviço público municipal que não acumulo cargos as situações proibidas pela 
legislação em vigor.

Por ser expressão da verdade, dato e assino a presente declaração.

Salto do Céu - MT, 11 de março de 2022.

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



CENTRO UNIVERSITÁRIO

CENTRO UNIVERSITÁRIO FAVENI

O Reitor do Centro Universitário FAVENI, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Conclusão do Curso de 
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, em 06 de dezembro de 2019 e colação de Grau em 13 de dezembro de 2019, confere o 

Grau de Licenciada a’ LUCIA DE JESUS DOS SANTOS
RG: 1150918-0/MT e outorga-lhe o presente Diploma, a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais.

Nacionalidade Brasileira, natural do estado de Mato Grosso, nascida a 27 de agosto de 19'. 3,
 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



CENTRO UNIVERSITÁRIO FAVENI
MANTIDO PELA

UNIFAVENI CENTRO UNIVERSITÁRIO FAVENI LTDA 
CNPJ: 25.106.814/0001-36

Credenciamento: Portaria n’ 285, de 06/03/2017, D.O.U 
idição 45 - Seção 1, página 13 de 07/03/2017
Credenciamento EAD: Portaria n° 1261, de 28/11/2018, 
l.O.U Edição 229 - Seção 1, página 18 de 29/11/2018

Curso de Pedagogia - Licenciatura
Amparado pela Portaria n° 23 de 21/12/2017, Cap. VII, Art. 101, 

publicada no D.O.U. em 22/12/2017.

Curso realizado nas áreas especializadas da Educação Básica, 
Docência na Educação Infantil, Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental e Gestão Educacional em conformidade com as 
Diretrizes Curriculares Nacionais para Formação inicial em Nível 
Superior (Curso de Licenciatura, O "-sos de Formação Pedagógica 
para Graduados e Curso de Segun . Licenciatura).
Curso atende as normativas da Resolução CNE ns 02, de 01 de 
julho de 2015.

CENTRO UNIVERSITÁRIO FAVENI 
Setor de Registros de Diplomas

Diploma registrado sob n° 9061.
Livro n° 90.
Folha 62.
Data: 06/12/2021.
Registro com validade em todo o território nacional.
Por delegação de competência do Ministério da Educação, nos 
termos da lei n3 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e do decreto 
n3 9.235, de 15 de dezembro de 2017.

Guarulhos/SP, 06 de dezembro de 2021.

V
AdrianèCristine da Silva Dutra 

Secretária Acadêmica

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022



LEANDRO XAVIER 
TIMOTEO:06324204642

Assinado digitalmente 
por LEANDRO XAVIER 
TIMOTEO:06324204642
Data: 2021.12.13 
17:49:31 -0300

ADRIANE CRISTINE 
DA SILVA 
DUTRA: 12563585686

Assinado 
digitalmente por 
ADRIANE CRISTINE 
DA SILVA 
DUTRA: 12563585686
Data: 2021.12.13 
17:49:16 -0300

 

Download Realizado por Admin  em 16-03-2022


